
Anlage 1 zur Drucksache: 0279/2010/BV  

 
Entgelte für die Benutzung der Tiefgarage Stadtbücherei 

Stand: 1. Januar 2011  
 
 
Öffnungszeiten:  Täglich – auch an Sonn- und Feiertagen – 24 Stunden 
Einfahrtshöhe:  1,80 m 
 
 
Kurzparker 
 
Entgelte gültig von 7.00 Uhr bis 20.00 Uhr 
 
bis 30 Minuten 0,50 € 
bis 1 Stunde 1,00 € 
bis 2 Stunden 2,00 € 
bis 3 Stunden 3,00 € 
bis 4 Stunden 4,00 € 
bis 5 Stunden 5,00 € 
jede weitere angefangene Stunde 0,50 € 
 
Nachttarif (gültig von 20.00 Uhr bis 7.00 Uhr) 
 
je angefangene Stunde 0,50 € 
ab 6 Stunden (pauschal)  3,00 € 
 
Bei Verlust des Parkscheines ist als Tagessatz ein Betrag von 12,00 € zu zahlen.  
 
Benutzer/-innen der Stadtbücherei erhalten eine Ermäßigung von 0,50 € auf ihr Parkentgelt, 
wenn sie das Angebot der Stadtbücherei nutzen und sich den Besuch an der Ausleihtheke 
bestätigen lassen. 
 
 
Dauerparker 
 
Die Stadtbücherei vermietet u. a. Tiefgaragenstellplätze an eigene Mitarbeiter/-innen und an 
andere städtische Mitarbeiter/-innen zu den Bedingungen, die für alle städtischen 
Mitarbeiter/-innen mit dem Gesamtpersonalrat ausgehandelt sind.  
Die Stadtbücherei ist berechtigt, bei einer dauerhaften Vermietung von Stellplätzen an 
sonstige Dritte oder bei anderweitigen Parkvereinbarungen mit sonstigen Dritten die 
Entgelthöhe selbst festzulegen. Die vereinbarten Entgelte orientieren sich an den derzeit 
gültigen Marktpreisen.  
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